
CITTÀ DI AGROPOLI
(Provincia di Salerno)

REGISTRO GENERALE
Numero Data

1324 19/07/2024

Proposta Numero 1389

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE

AREA 03 - Servizi Demografici e Statistici

OGGETTO:
LIQUIDAZIONE COMPENSI PER LAVORO STRAORDINARIO 
EFFETTUATO DAL PERSONALE IN OCCASIONE DELLE ELEZIONI 
EUROPEE 2024

DATO ATTO che con decreto sindacale prot. 2922/2024 del 23/01/2024 la dipendente 
D.ssa Livia Veltre è stata nominata responsabile dell’Area 3: “Servizi Demografici e 
Statistici”

LA RESPONSABILE DELL’AREA
PREMESSO: che con precedente determina n.737 del 12/04/2024 si è provveduto alla 

costituzione dell’ufficio elettorale per le elezioni Europee;
- che, con determina n. 1164 del 26/06/2024, il personale dipendente dell'Ente facente 

parte dell’Ufficio elettorale per le consultazioni in oggetto, è stato autorizzato ad 
effettuare lavoro straordinario fino al 15/06/2024 ed è stata impegnata, sul capitolo 
528002 del bilancio, la somma complessiva di € 45.739,20 per i compensi al personale 
addetto ad effettuare lavoro straordinario, comprensiva del calcolo presunto per i 
buoni pasto;

VISTI i prospetti delle ore di lavoro straordinario effettuate dal personale facente parte 
dell’Ufficio elettorale per le consultazioni in oggetto, come risultanti dal sistema di 
rilevamento delle presenze;

RITENUTO di dover liquidare il compenso per le ore di lavoro straordinario effettuate 
dal personale facente parte dell’Ufficio elettorale per le consultazioni elettorali in 
oggetto, nel periodo dal 15/04/2024 al 15/06/2024 in misura corrispondente a quanto 
previsto dal CCNL attualmente vigente;



VISTI: il CCNL del Personale del Comparto delle “Regioni – Autonomie Locali”;
- l'art. 27 del Regolamento di contabilità di questo Comune;
- Il D.Lgs 18/08/2000, n° 267;
- Il D.Lgs 30 marzo 2001, n° 165;

DETERMINA

LIQUIDARE E PAGARE ai dipendenti indicati nel prospetto allegato alla presente 
determina, di cui fa parte integrante e sostanziale, la somma indicata a fianco di 
ciascuno, quale compenso per le ore di lavoro straordinario effettuate dal 15/04/2024 
al 15/06/2024, in occasione delle Elezioni Europee 2024;

IMPUTARE la somma come sopra liquidata, oltre IRAP ed oneri previdenziali a carico 
dell’Ente, come da atto di impegno sopraindicato, al capitolo 528002 del bilancio;

DI DARE ATTO che alla liquidazione della somma impegnata per i buoni pasto (CIG 
attribuito B234F279D4) provvederà, con distinta determinazione, l’ufficio risorse 
umane.

Il Firmatario
VELTRE LIVIA / InfoCamere S.C.p.A.

Atto firmato Digitalmente


